
令和 7年３月２８日 

保護者の皆様 

田尻町立小学校長 織田 容子 

田尻町立中学校長 池本 勝利 

 

2025 大阪・関西万博無料招待について 

 

春光天地に満ちて快い時候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し

上げます。平素は本校の教育活動に格別のご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、２０２５年４月１３日に開幕予定の 2025 大阪・関西万博は、「いのち輝く未来社

会のデザイン」をテーマに、世界各国の英知が結集する国家プロジェクトです。世界の未

来を支える子どもたちにとって、会場に訪れ、最先端技術や建築物等に直接触れること

は、将来に向けて夢や希望を感じることができる絶好の機会と捉え、町役場・教育委員会

と協議を進めてまいりました。 

その結果、町の理解と後押しを得て、今回に限り、町立小・中学生の無料招待が実現し

ました。府が実施する入場料（1，000 円/人）無料とは別に、町からバス代等を含む交通

費（約 6，500 円/人）を全額補助いただくことになりました。 

学校としても、前回 1970 年の大阪万博から半世紀以上の５５年経った今、未来社会をリ

アルに体験できる貴重な機会と捉え、子どもたち一人ひとりに大きな学びと感性の広がり

をもたらしてくれるのではと期待しています。 

また、町として子どもたちの２回目の無料招待も実施されると聞きます。各ご家庭にお

かれましても、学校から行くものとはまた違った発見がきっとあると思います。 

学校は、下記の日程で実施を予定しています。詳細につきましては、新年度改めてお知

らせさせていただきます。 

記 

【小学校】 ５月１６日（金）：5.6 年生       ５月２３日（金）：3.4 年生         

５月３０日（金）：1.2 年生 

【中学校】 ４月１８日（金）：３年生        ５月９日（金）：２年生   

    ６月１３日（金）：１年生                   


